
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM 137/2009137/2009137/2009137/2009    
 Bahía Blanca, 4 de septiembre de 2009 

 
VISTO: 
 
 La renuncia presentada por la Dra. Nora Rotstein al cargo de Profesora Adjunta 
con dedicación semiexclusiva en la asignatura “Fisicoquímica Biológica A” del 
programa de nivelación para ingresar a cuarto año de la carrera de Licenciatura en 
Enfermería del Departamento de Ciencias Medicas, a partir del 1 de Septiembre del 
2009; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la misma se funda en el hecho de que la mencionada docente ganó un 
concurso para cubrir un cargo con dedicación exclusiva en el Departamento de 
Biología, Bioquímica y Farmacia; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 3 de septiembre; 
 
POR ELLO 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS MEDICAS 
    RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Solicitar al Consejo Superior Universitario la aceptación de la renuncia de 
la Dra. Nora Rotstein, a partir del 1º de septiembre de 2009. 
 
Artículo 2º: Pase al Consejo Superior Universitario a sus efectos. Cumplido, pase a la 
Dirección de Personal, la U.E.P.E y la Secretaría General Académica. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


